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9 sierpnia, sobota Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, patronki Europy

Kościół stawia dzisiaj przed nami świętą Teresę Benedyktę od Krzyża,  która po burzliwym młodzieńczym życiu nawróciła się, by stać

się gorliwą katoliczką. Następnie wstąpiła do zakonu karmelitanek bosych, a ostatecznie poniosła męczeńską śmierć z rąk Niemców w

obozie koncentracyjnym w Auschwitz-Birkenau. Została nazwana przez wielu „męczennicą miłości”, a my dziś czcimy ją jako jedną ze

współpatronek Europy. Św. Jan Paweł II powiedział o niej, że jej umysł nigdy nie przestał poszukiwać prawdy, a jej serce zawsze

tęskniło za miłością i nadzieją. Spotkanie z Jezusem Chrystusem stało się dla niej doświadczeniem odkrycia Prawdy i Miłości.

 W dzień święta św. Teresy Benedykty od Krzyża Kościół ukazuje nam Ewangelię o dziesięciu pannach, które wyszły na spotkanie

Oblubieńca. Pięć z nich było roztropnych i przygotowanych – niosły lampy oraz zapas oliwy. Pozostałe pięć było nierozsądnych –

miały wprawdzie lampy, ale zabrakło im oliwy. Gdy Oblubieniec nadszedł, tylko te, które były gotowe, mogły wejść na ucztę weselną.

Ten piękny ewangeliczny obraz jest odbiciem naszego życia duchowego. Lampy symbolizują naszą wiarę oraz powołanie. Oliwa

natomiast to dobre wypełnienie naszego życia duchowego – miłość, wierność, cierpliwość, a także codzienna gorliwość wyrażająca się

w modlitwie i pokonywaniu trudności. To właśnie tę „oliwę” gromadzimy każdego dnia, trudząc się i zapierając samych siebie.

 Święta Teresa Benedykta od Krzyża jest niezwykłym przykładem tego, w jaki sposób być przygotowanym na spotkanie z

Oblubieńcem. Napisała kiedyś, że „świat składa się z przeciwieństw, ale na końcu życia nic z nich nie pozostaje – tylko wielka miłość”.

 Czasem może pojawić się pokusa myślenia, że nasze życie jest zbyt zwyczajne, a może nawet nieistotne. Ale św. Teresa Benedykta od

Krzyża pokazuje, że świętość, do której jesteśmy powołani, zaczyna się i wyraża właśnie w tym, co proste, pokorne i codzienne. To, co

w naszej codzienności staje się rozeznawaniem i wypełnianiem woli Bożej, jest tak naprawdę drogą przylgnięcia do Chrystusa.

 Nie wystarczy zatem tylko wiedzieć, czym jest nasza „lampa” i w jaki sposób napełniać ją oliwą – najważniejszy jest wysiłek i

duchowe zmaganie, by tu i teraz przemieniać i uświęcać swoje życie. Czasami może się wydawać, że jest ono zbyt proste, mało

znaczące. Jednak święta Teresa pokazuje, że świętość rodzi się właśnie w zwyczajności, w naszym codziennym „niech będzie Twoja

wola”, wypowiadanym Bogu.

 

Wielkość dzisiejszej świętej nie polegała jedynie na jej zdolnościach intelektualnych czy męczeństwie, lecz przede wszystkim na jej

wierności w codziennych sprawach. Święta Teresa Benedykta od Krzyża, która wytrwale poszukiwała prawdy, a jej życie było ofiarą i

drogą miłości, uczy nas, jak czynić rzeczy niezwykłe w zwyczajnym życiu. Uczy nas również cierpliwego czuwania i napełniania życia

Ewangelią.

Niech więc jej przykład pobudzi nas do duchowej czujności, abyśmy nie zaniedbali gromadzenia oliwy – tej codziennej miłości,

wiernej modlitwy i wytrwałości w trudnościach. Czy jesteśmy gotowi, by rozpoznać przychodzącego Oblubieńca, gdy zapuka do drzwi

naszego życia?

Św. Tereso Benedykto od Krzyża, módl się za nami, abyśmy – jak Ty – z odwagą i pokorą przyjęli prawdę, miłość i krzyż.
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